[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  31.12.2014
	№
	3130

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 28.04.2011 № 702

В целях повышения качества планирования бюджетных ассигнований и осуществления расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий районными муниципальными учреждениями п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Первомайского района от 28.04.2011 № 702 «Об утверждении положения об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Первомайского района и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 24.11.2009 № 2108 «Об утверждении порядка проведения ежегодной оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг и учета формирования расходов на очередной финансовый год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте (www. perv-alt.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района Волгушева А.В..
Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      от 31.12.2014 № 3130
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Первомайского района от 28.04.2011 № 702 «Об утверждении положения об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Первомайского района и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

В Положении об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4:

после слов «в качестве основных видов деятельности, и показателей» дополнить пункт словами «количества и»;

слова «(при их установлении)» исключить;

после слов «качества муниципальных услуг» дополнить словом «(работ)»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Формирование значений показателей количества и качества муниципальных услуг (работ) муниципального задания должно осуществляться с учетом их динамики не менее чем за три предыдущих года.»;

в пункте 5:

в абзаце втором слово «Изменение» заменить словом «Уменьшение», слово «только» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«При невыполнении количественных и (или) качественных показателей муниципального задания или при предоставлении услуг (работ), не соответствующих стандартам  их предоставления, орган администрации Первомайского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя районного муниципального учреждения, уменьшает объем средств, выделяемых на выполнение муниципального задания, или требует их возврата. Порядок проведения мониторинга выполнения муниципального задания, подготовка предложений и процедура возврата средств осуществляются в порядке, установленном органом администрации Первомайского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя районного муниципального учреждения.»;

дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания:

«Увеличение объема субсидии из районного бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания возможно в случае увеличения муниципального задания и (или) объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) и содержание имущества.»;

дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«В соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предусматриваются механизм расчета объема средств, подлежащих уменьшению или возврату, и зависимость объема субсидии от выполнения количественных и качественных показателей муниципального задания и стандартов оказания муниципальных услуг.

Орган администрации Первомайского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, устанавливает порядок (методику) оценки (определения) степени выполнения показателей качества муниципальных услуг.»;

  дополнить пункт подпунктами 5.1 - 5.2 следующего содержания:

«5.1. Главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся районные казенные учреждения, органами администрации Первомайского района, осуществляющими функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений, утверждаются стандарты оказания муниципальных услуг в случае, когда федеральным законодательством не предусмотрена обязанность уполномоченных федеральных органов государственной власти принимать стандарты.

Стандарт оказания муниципальной услуги должен содержать:

наименование муниципальной услуги и цель ее оказания;

правовые основы оказания муниципальной услуги (основные нормативные правовые акты, устанавливающие основания оказания муниципальной услуги);

требования к законности и безопасности оказания муниципальной услуги;

требования к доступности муниципальной услуги для потребителей;

требования к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги;

требования к условиям оказания услуги, в том числе кадровым, материально-техническим;

требования к процедурам (этапам, мероприятиям), выполняемым при оказании услуги;

иные положения исходя из особенностей муниципальной услуги, определяющие правила организации ее оказания.

5.2. Содержание и характеристики работ (наименование и план мероприятий муниципальной работы, место, сроки, объем, размер, масштаб, процедура выполнения и прочие данные, характеризующие выполнение работ) фиксируются в муниципальном задании и (или) в соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на его финансовое обеспечение.»;

в пункте 8:

абзац первый после слов «Размер субсидии рассчитывается» дополнить словами «органами администрации Первомайского района, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений,», после слов «нормативных затрат на оказание муниципальных услуг» дополнить словами        «, затрат на выполнение работ»;

дополнить пункт абзацем третьим следующего содержания:

«К расчету размера субсидии на выполнение работ прикладываются  документы, обосновывающие  состав, структуру расходов.»;

в пункте 15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«15. Контроль за выполнением районными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных заданий осуществляется органами муниципального финансового контроля – комитетом администрации по финансам, налоговой и кредитной политике первомайского района, контрольно-счетной палатой Первомайского района.»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Органы администрации Первомайского района, осуществляющие функции и полномочия учредителей районных бюджетных и автономных учреждений, проводят текущий мониторинг и контролируют выполнение муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных заданий.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае установления органами муниципального финансового контроля факта невыполнения муниципального задания районное бюджетное или автономное учреждение в соответствии с заключенным соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляет возврат в районный бюджет средств субсидии, полученных на муниципальное задание, которое не было выполнено.»;

пункт 17 после слов «районных бюджетных» дополнить словами «и автономных».
В приложении к Положению об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений:

в части 1:

в пункте 3 слова «(или) состав» заменить словом «качество»;

в пункте 3.1 слова «и (или) объем (состав)» исключить;

в пункте 3.2 слово «Объем» заменить словами «Показатели, характеризующие объем»;

в пункте 4.1 слова «муниципальных услуг» заменить словами «муниципальной услуги»;

пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Характеристика работы

	№ п/п
	Содержание работы
	Характеристика работы
	Результат выполнения работы за отчетный год
	Планируемый результат выполнения работы

	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1

	2».

Е.А. Евсеенкова

2 14 42